
 1 

OBEC Kovářov 

 

Zápis 17. jednání Zastupitelstva Obce Kovářov 18.07.2021 

Místo jednání: zasedací místnost Obecního úřadu Kovářov 

Začátek: 18.00 hodin 

 

Zasedání řídil: starosta obce Pavel Hroch 

Přítomni: Pavel Hroch, Mgr. Vladimír Brůžek, Mgr. Libor Mandovec, Pavel Hácha, Pavel Škoch, 

Miloslav Hubička, MUDr. Jaroslav Kahoun, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D, Libor Škoch, Štěpánka 

Rybníčková, Josef Grůbr, Aleš Zeman, Ing Jaroslav Janeček, Josef Pinta     

 

 

Omluveni: Bc. Vlna Martin 

Ověřovatelé zápisu: Josef Pinta, Pavel Škoch 

     

Zapisovatelka: Marie Habartová 

 

Prezence členů zastupitelstva 

 

Starosta obce Pavel Hroch zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty. 

Starosta obce konstatoval 14 přítomných a nepřítomnost Bc.Martin Vlna  

Bylo provedeno schválení ověřovatelů: Josef Pinta, Pavel Škoch 

Pro: 13      Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

PROGRAM 

Prezence členů zastupitelstva 

Schválení ověřovatelů 

1)   Kontrola usnesení 

2)   Projednání schválení daru pro obce postižené tornádem 

3)   Projednání rozpočtového opatření č.6/2021 

4)   Projednání zrušení usnesení č.12 ze dne 14.06.2021 

5)   Projednání žádosti na prodej části obecních pozemků parcela č. 1423 a parcela 

      č.1427 k.ú. Zahořany 

6)  Diskuse 

7)  Závěr    

 

BOD č. 1 Kontrola usnesení 

Pan Škoch informoval zastupitele obce o nemožnosti zkontrolovat usnesení z důvodu zajištění prací 

kolem škod způsobených přívalovým deštěm a silnými bouřkami. Kontrola bude provedena před 

příštím jednáním ZO. 

 

Návrh usnesení č.1: 

ZO bere na vědomí informaci o kontrole usnesení 

Pro: 13     Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č.1 bylo přijato. 

 

BOD č.2 Projednání schválení daru pro obce postižené tornádem 

Pan starosta vyzval přítomné k podání návrhů na výši daru a zda dát dar jedné obci, nebo rozdělit mezi 

více obcí. 

p. Zeman: solidarita rozdělit mezi více obcí stejnou částku. 

p. Pinta:  rozdělit do 4 obcí 

p. Škoch: dát větší částku do jedné obce 

starosta obce: neřešit přes organizace, poslat přímo obci  



 2 

Zastupitelé hlasovali a výsledek je celková částka daru 100 000 Kč, která bude rozdělena mezi 4 obce 

postižené tornádem Lužina, Moravská Nová Ves, Mikulčice, Hrušky po 25 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

ZO schvaluje dar ve výši 100.000,- Kč rozdělený pro obce Hrušky 25.000,- Kč, Lužice 25.000,- Kč 

Mikulčice  25.000,- Kč, Moravskou Novou Ves 25.000,- Kč (obce na jižní Moravě postižené 

tornádem) a ZO pověřuje starostu obce podpisem darovacích smluv. 

Pro: 14    Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

BOD č. 3  Projednání rozpočtového opatření č.6 

Pan starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 6, kde výdaje budou 100.000,- Kč.  

 

Návrh usnesení č. 3: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.6/2021:  výdaje 100.000,- Kč. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

BOD č. 4 Projednání zrušení usnesení č. 12 ze dne 14. 06. 2021 

Jedná se o zrušení usnesení na prodej obecního pozemku parcela č. 1423/2 k.ú. Zahořany o výměře 

295 m2 a parcela 1427/2 k.ú Zahořany o výměře 459 m2 pro manžele pana Andree Shvetsova a paní 

Zuzanu Švecovovou,  Praha 5  Černochova čp.1291/4,  za cenu 150,- Kč/m2 + DPH. Ruší se z důvodu 

změny ceny bez DPH. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

ZO ruší usnesení č. 12 ze dne 14.06.2021. 

Pro:14      Proti:    0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

BOD č. 5  Projednání žádosti paní Zuzany Švecovové a pana Andree Shvetsova Černochova 1291/4 

Praha 5 na odkoupení části obecního pozemku parcela č.1423  k.ú. Zahořany a parcela č.1427 k.ú. 

Zahořany 

Na koupi části obecních pozemků parcela č.1423 a parcela č. 1427 k.ú. Zahořany byl vyvěšen záměr 

12.10.2020 a sejmut 27.10.2020.  

 

Návrh usnesení č. 5: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 1423/2 k.ú. Zahořany o výměře 295 m2 za cenu 

150,- Kč/m2 a parcela 1427/2 k.ú Zahořany o výměře 459 m2 za 150,- Kč/ m2 pro manžele pana 

Andree Shvetsova  a paní Zuzanu Švecovovou   Praha5  Černochova čp.1291/4. Do kupní smlouvy 

musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení a sejmutí záměru o 

prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. ZO pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

Pro: 14    Proti:  0    Zdržel se: 0  

Usnesení č.5 bylo přijato. 

 

Bod č. 6 Diskuse 

 p. Zelenková:  kroupy a přívalové deště - problém bytovka č.202 ničí se majetek jak nájemníků, tak 

obce, chybí čerpadlo do jímky, které se musí půjčovat, je nutno začít řešit opatření, které by 

napomohly k eliminaci škod a ničení majetku, např. zábrana do sklepa 

pan starosta: problémem je vysoká podzemní voda, kanalizace není schopna pojmout tak velké 

množství vody 

 p. Grůbr: nutno dodat čerpadlo, není vysavač na vodu, upozornil na zbytečné volání, které 

zdržovalo od zavažných zásahů 

 p. Hubička: voda ze studny ZD - vyčerpání – u č.p.202 



 3 

 p.starosta: vysavač na vodu pro hasiče nutno dodat  

 p. Škoch: poděkoval hasičům  a vyslovil velké uznání za práci , kterou odvedli při 

odstraňování škod způsobených přívalovým deštěm a kroupami, ve Zpravodaji bude 

zveřejněno poděkování za pomoc paní uvězněné na Zeměráji 

 p. starosta také  poděkoval hasičům a informoval, že pouze hasiči z Lašovic se nemohli 

zúčastnit /auto v opravě/  

 p. Škoch L.: bylo provedeno 21 výjezdů hasičů (SDH Kovářov) 

 p. Kahoun: navrhl zřídit pracovní pozici správce budov, který by kontroloval stav obecních 

budov /do kina vnikla voda a způsobila škodu/ 

p.starosta: pracovní pozice správce  se nebude zřizovat, vysoké náklady 

p. místostarostka: výjimečný případ, spolupráce se Službami obce s.r.o. odstranění škod 

 p. starosta: největší škoda je nová silnice ve Vepicích, kde došlo ke zvednutí silnice, nutno 

přijmout nové opatření na zabezpečení rybníčku, který přetekl a způsobil škodu mezi 200.000 

až 300.000,- Kč. 

 

Pan starosta ukončil jednání v 18.30 hodin. 

 

 

 

…………………………………………    ………………………………………. 

Místostarostka obce Štěpánka Rybníčková               Starosta obce Pavel Hroch 

 

 

………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: Josef Pinta, Pavel Škoch 

 

     

 

 


